[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

КОНЬКОВО

РЕШЕНИЕ

                               22.08.2017                            8/8
         _________________№___________________

	О согласовании внесения изменений в титульный список по благоустройству дворовых территорий района Коньково за счёт средств стимулирования управы района Коньково в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012                    № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения управы района Коньково города Москвы от 22.08.2017 № КН-08-687/7
Советом депутатов принято решение:
1. Согласовать внесение изменений в титульный список по благоустройству дворовых территорий района Коньково за счёт средств стимулирования управы района Коньково в 2017 году (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Коньково города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Коньково», разместить на сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Коньково.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Коньково по развитию муниципального округа Коньково Травникову Н.А.
Глава муниципального округа

Коньково

         И.Ю. Гапеева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Коньково

от «22» августа 2017 года № 8/8
Программа благоустройства дворовых территорий района Коньково за счет средств стимулирования управ
	№
	Район
	Адрес проведения работ по благоустройству
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС (1100 руб. м2)
	Устройство парковочных карманов на дворовых территориях (1100 руб. м2)

	Кол-во машиномест
	Объем работ, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	Кол-во машиномест
	Объем работ, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования

	1
	Коньково
	ул. Введенского д. 11, к.1
	3,00
	55,00
	60,5

	2

	ул. Миклухо-Маклая д. 65 к.1

	3

	ул. Введенского д. 13 к. 4

	4

	ул. Введенского д. 15 к. 1

	5

	ул. Введенского д. 15 к. 4

	6

	ул. Введенского д. 15 к. 5

	7

	ул. Введенского д. 19 к. 1

	8

	ул.Введенского 22-1
	25,00
	377,50
	415,3

	9

	ул.Введенского 12-2
	3,00
	52,00
	57,2

	10

	ул. Бутлерова д. 34 к. 1

	11

	ул. Бутлерова д. 36 к. 2

	12

	ул. Введенского д.13 к. 3

	13

	ул. Введенского д.13 к. 1

	60,00
	900,00
	990,0

	14

	ул. Введенского д.15 к. 3

	70,00
	1200,00
	1320,00

	15

	ул. Бутлерова д. 38 к. 1

	25,00
	700,00
	770,00

	16

	ул.Островитянова д.27 к.1

	17

	ул.Островитянова д.27 к.3

	18

	ул.Миклухо-Маклая д. 38

	19

	ул.Профсоюзная 94

	20

	ул.Профсоюзная 104

	21

	ул.Островитянова д. 34 к.1

	22

	ул. Введенского д. 11 к. 2

	23

	ул. Введенского д. 15 к. 2

	75,00
	1300,00
	1430,00

	24

	ул. Бутлерова д. 36 к. 1

	25

	ул. Бутлерова д. 38 к.4

	26

	ул. Введенского д. 5, к. 2

	27

	ул. Введенского д. 15 к. 6

	28

	ул. Профсоюзная 77

	29

	ул. Миклухо-Маклая д. 61

	30

	ул. Бутлерова д. 40 к. 1

	31

	Севастопольский проспект д.58

	32

	ул. Миклухо-Маклая д. 65 к.2

	110,00
	1850,00
	2035,00

	33

	ул. Бутлерова д. 22

	34

	Территория района

	681,00
	749,10

	ИТОГО:
	31,00
	484,50
	532,95
	1021,00
	6699,10
	6545,00

	Капитальный ремонт АБП  (проезжая часть, тротуары, ДТС и пр.) (650 руб. м2)
	Расширение проезжей части
	Устройство АБП (проезжая часть, тротуары, ДТС и пр.) (1100 руб. м2)
	Установка нового бортового камня  (1000 руб.м2)
	Замена бортового камня  (1500 руб.м2)
	Устройство плиточного покрытия (проезжая часть, тротуары, ДТС и пр.) (2700 руб.м2)

	Объем работ, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования
	Объем работ, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования
	Объем, пог.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования
	Объем, пог.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования
	Объем работ, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования

	1435,00
	932,7

	625,00
	687,5

	3000,00
	1 868,5

	135,00
	151,2

	634,00
	1 382,4

	112,84
	72,9

	37,83
	41,6

	140,00
	87,2

	42,56
	27,7

	82,00
	51,1

	150,00
	97,5

	100,00
	68,3

	100,00
	112,0

	154,80
	100,6

	107,70
	118,5

	176,00
	109,6

	110,40
	71,75

	91,00
	56,68

	91,00
	101,90

	662,00
	430,26

	1278,00
	795,97

	800,00
	519,95

	40,00
	44,79

	100,00
	125,95

	20,00
	17,25
	600,00
	660,00

	350,00
	217,99

	285,00
	346,33

	256,00
	166,44

	150,00
	165,00

	300,00
	186,85

	106,00
	129,66

	284,07
	184,65

	335,00
	368,50

	479,00
	298,33

	120,00
	297,97

	54,00
	35,10

	235,00
	258,50

	158,00
	98,41

	195,00
	255,69

	123,00
	79,95

	240,00
	264,00

	300,00
	186,85

	135,00
	149,65

	29,50
	19,11

	40,00
	44,00

	226,00
	140,76

	50,00
	32,50

	40,00
	44,00

	95,00
	59,17

	210,00
	136,50

	120,00
	132,00

	355,00
	221,15

	100,00
	110,85

	3707,70
	2410,00

	2155,58
	2371,30

	8181,87
	5317,53

	20,00
	17,25
	4686,11
	5154,88

	7130,00
	4446,79

	1287,00
	1527,94

	754,00
	1680,33

	Устройство резинового покрытия (детские спортивные площадки и пр.)(1900 руб.м2)
	Устройство Антипарковочных столбиков (полусферы и пр.)
	Дооснащение детских площадок МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	Установка игровых городков (комплекс)
	Установка  оборудования workout
	Дооснащение МАФ                         (урны)

	Объем, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	% от общего финансирования
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем работ, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем работ, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс.руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.

	500,00
	950,0

	3,00
	110,73
	1,00
	3278,75
	7,00
	1025,75
	22,00
	113,00

	2,00
	4,40

	2,00
	4,40

	5,00
	11,00

	4,00
	8,80

	4,00
	8,80

	2,00
	4,40

	2,00
	4,40

	6,00
	13,20

	4,00
	8,80

	380,00
	722,00

	4,00
	166,36
	1,00
	875,00

	4,00
	8,80

	380,10
	722,19

	8,00
	965,67
	1,00
	2328,34
	1,00
	29,55
	14,00
	30,80

	570,00
	1083,00

	4,00
	166,36
	1,00
	2410,80
	2,00
	263,30
	10,00
	22,00

	329,10
	625,29

	4,00
	166,36
	1,00
	2190,40

	6,00
	13,20

	378,50
	249,81

	3,00
	110,73

	2,00
	4,40

	2,00
	4,40

	375,00
	712,50

	4,00
	166,36
	1,00
	2712,00

	4,00
	8,80

	350,00
	665,00

	1,00
	55,64
	1,00
	2689,20
	1,00
	366,00
	4,00
	8,80

	326,76
	620,85

	3,00
	110,73

	6,00
	13,20

	5,00
	11,00

	450,00
	855,00

	4,00
	166,36
	1,00
	2911,18

	2,00
	4,40

	410,00
	779,00

	8,00
	965,67
	1,00
	2328,34

	2,00
	4,40

	1603,00
	3045,70

	6052,46
	11030,34

	46,00
	3150,97
	9,00
	21724,02
	11,00
	1684,61
	114,00
	315,40

	Дооснащение МАФ                         (скамейки)
	Установка вазонов (в т.ч. элементы вертикального озеленения)
	Устройство цветников
	Установка цветочниц
	Закупка грунта (куб.м)
	Закупка семян травы
	ПСД
	Установка опор наружного освещения

	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем работ, м.куб.
	Стоимость, тыс. руб
	Объем, кг.
	Стоимость, тыс.руб.
	Объем,
шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем работ, шт.
	Стоимость, тыс. руб.

	22,00
	398,00

	100,00
	100,00
	500,00
	70,00

	2,00
	30,00

	1,00
	150,00
	4,00
	530,72

	2,00
	30,00

	5,00
	75,00

	4,00
	60,00

	4,00
	60,00

	2,00
	30,00

	2,00
	30,00

	6,00
	90,00

	4,00
	60,00

	18,00
	90,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00
	7,00
	1,00
	150,00
	8,00
	960,00

	4,00
	60,00

	14,00
	210,00

	100,00
	100,00
	500,00
	70,00

	10,00
	150,00

	10,00
	50,00

	100,00
	100,00
	500,00
	70,00

	6,00
	90,00

	100,00
	100,00
	500,00
	70,00

	2,00
	30,00

	2,00
	30,00

	4,00
	60,00

	1,00
	150,00
	4,00
	536,95

	4,00
	60,00
	2,00
	103,59

	6,00
	90,00

	1,00
	150,00
	4,00
	536,95

	5,00
	75,00

	1,00
	150,00
	6,00
	805,42

	2,00
	30,00

	100,00
	100,00
	500,00
	70,00
	1,00
	150,00
	2,00
	268,47

	2,00
	30,00

	1,00
	150,00
	4,00
	536,95

	150,00
	750,00

	1,00
	1450,00
	12,00
	1592,20

	114,00
	1778,00
	2,00
	103,59
	178,00
	890,00
	10,00
	10,00
	510,00
	510,00
	2550,00
	357,00
	8,00
	2500,00
	44,00
	5767,65

	Установка ограждения детских площадок 1м
	Устройство площадки тихого отдыха
	Устройство новых/реконстукция  контейнерных площадок
	Устройство бункерной площадки
	Устройство лестниц
	Ремонт уличных лестниц
	Устройство фонтана
	Прочие виды работ
	Всего
по
программам, тыс. руб.

	Объем, пог.м.
	Стоимость, тыс.руб.
	Объем работ, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем работ, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Сумма, тыс.руб.
	Объем, шт.
	Стоимость, тыс. руб.
	(указать конкретно вид работ и объем в одной ячейки)
	Стоимость работ

	1,00
	200,0

	3,00
	646,7
	3,00
	271,74

	Установка перголы - 1шт; Установка навеса из поликарбоната - 1шт. Трибуна с навесом -1шт.
	1153,59
	13400,9

	1,00
	90,93

	1007,8

	1,00
	118,85

	232,0

	Устройство нерегулируемого пешиходного перехода - 1шт; дорожные знаки - 2шт;
	85,74
	449,5

	328,7

	1,00
	160,00
	1,00
	122
	1,00
	78,08

	360,3

	1,00
	168,57
	2,00
	126,86

	364,2

	415,3

	57,2

	230,3

	1295,0

	34,4

	1024,4

	1320,0

	1,00
	120,0

	993,2

	3,00
	431,29

	996,0

	1,00
	164,17

	1460,0

	1,00
	120

	120,0

	1,00
	120

	120,0

	1958,1

	1,00
	80,0

	80,0

	1,00
	131,63
	2,00
	279,69

	навес из поликарбоната
	400,00
	6509,4

	1,00
	100,72

	2,00
	565,46
	2,00
	150,33

	Зона песочницы, навес из поликарбоната
	316,53
	7526,5

	1,00
	120,87

	1,00
	44,03

	Зона песочницы
	16,53
	4586,1

	394,9

	647,7

	1,00
	197,06

	762,3

	4496,3

	1,00
	196,41

	2,00
	253,66

	4602,2

	1,00
	40,0

	Зона песочницы
	16,53
	1713,9

	1,00
	196,41

	4,00
	491,19

	2218,7

	150,00
	186,47

	6776,9

	1,00
	113,15

	5018,4

	19,0
	2700,0

	14319,2

	6,00
	869,50
	26,0
	3540,0
	1,00
	122
	9,00
	1787,47
	21,00
	2280,80
	0
	0

	1988,91
	85819,6